
XvIième Colloque du Collège Aquitain 
de Psychopathologie de l’Adolescent

le tohu-bohu adolescent...
  ...  Une petite musique éphémère ?

Quels interprètes pour quelle(s) médiation(s)?

RENSEIGNEMENTS ET INSCRIPTIONS
Siège social du CAPA : 2, rue du Bocage, 33200 Bordeaux - Tél. 05 56 08 35 01 - Fax 05 57 22 31 29

Courriel : capa.college@wanadoo.fr    
N° agrément : 72 330 40 39 33 - N° SIRET : 425 285 160 00015 - CODE APE/NAF : 913 E

R
ap

id
-I

m
pr

im
 (B

or
de

au
x)

 - 
Té

l. 
05

 5
6 

51
 7

6 
61

  -
 S

ire
t 3

54
 0

26
 0

49
 0

00
 1

6

Participation aux frais : 

130 € Formation permanente
100 € Inscription individuelle
40 €  étudiant (copie de l’attestation d’inscription à joindre)

SAMEDI 30 Septembre

9 h00 	 Ouverture du colloque : J. PICARD (Bordeaux)
		  MODERATEUR : B. BASTEAU (Bordeaux)

9 h30		 Paul DENIS (Paris)
		  «Eros contre Chaos ou la création nécessaire»
		  Discutant : N. CASTAY (Bordeaux)
10 h15	 Discussion 
11 h00	 Pause

11 h30	 Philippe JEAMMET (Paris)
		  «Entre agir et 
		  croyances, l’adolescent 		
		  en quête de sens met à 		
		  l’épreuve les théories 		
		  des adultes»
		  Discutants : 
		  G. LUCAS (Paris)
		  D. METGE (Toulouse)
		  J. PICARD (Bordeaux)
12 h15	 Discussion
		
13 h00 	 Repas libre

       MODERATEUR : 
	           M. SLOMSKA SCHMITT
   		  (Bordeaux)

14 h30	 Manuel BOUVARD - Jean-Luc FABRE - Antoine SAJOUS 
		  (Bordeaux)  Michel VIGNES (Toulouse)
	 	 Table ronde sur «Les dispositifs de soins... 
		  et leur diversité à l’adolescence».
15 h15	 Discussion
15 h30	 Remy PUYUELO (Toulouse)
		  «Le Tohu-Bohu adolescent à l’épreuve du biologique»
		  Discutant : B. BENSIDOUN (Toulouse)
16 h45        Pause
17 h15	 Valerie ADRIAN - Camille BOUDY - Julia LOPEZ - 		
		  Gilles ORLIAGUET (Bordeaux)
		  «Accords et désaccords». Les chantiers du sonore.

18 h30 à	   «Une petite musique éphémère...»
19 h00 	
		

DIMANCHE 01 OCTOBRE
	
MODERATEUR : J. C. BOURDET (Bordeaux)

9 h15	  Bernard CHOUVIER (Lyon)
	 «Dynamique du jeu dans le groupe à médiation»
	 Discutant : O. GRONDIN (Bordeaux)

	 10 h00  Discussion
	
	 10 h45   Pause
	
	 11 h15  Jean-Louis BERATTO 
		     (Grenoble)
		  «Accompagner la polyphonie 
		  des aléas du devenir adulte. 
		  Analyse de groupe et 
		  psychodrame à 
		  la post adolescence».
	            Discutant : 
		  J.P. LEYMARIE (Bordeaux)

	 12 h15 Discussion
	
	 12 h45  Conclusions 
	 	    et fin du colloque

     «Il n’y a pas de fausse note, 

     tout dépend de la suite»
                       Miles Davis

« Station AUSONE »
 8,  Rue de la Vieille Tour 

Bordeaux
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